
 

COMUNE DI BOTTIDDA 

 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 28 del 13/11/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 28 DEL 13/11/2020 
 

OGGETTO: Elezioni Amministrative  del 25 e 26 Ottobre 2020  - Comunicazione della nomina della 
Giunta Comunale e  del Vicesindaco 

 

L’anno duemilaventi il giorno tredici del mese di Novembre con inizio alle ore 15:30, SALA 
CONSILIARE dietro regolare avviso di convocazione, contenente l’ordine del giorno, trasmesso per 
via telematica ai Consiglieri e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, si è riunito in sessione 
ordinaria pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale; all’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

NIEDDU IVO SI 
MUREDDA MARIO SI 
SIRI LUCA SI 
CAVAL NICOLINO SI 
CAUGLIA CINZIA SI 
CHESSA PAMELA SI 
SECCHI MICHELE SI 
COCCO DANIELE SECONDO SI 
SATTA MARIA ROSARIA SI 
MARONGIU EDOARDO SI 
MURA GIOVANNI PIETRO SI 

 

Presenti n° 11   Assenti n° 0 

Partecipa il Segretario Comunale SEGRETARIO COMUNALE SPISSU PAOLA RITA SANTINA, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO NIEDDU IVO,  assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 

 
Il Segretario Comunale  attesta  che i consiglieri  presenti  sono n. 11 ,di cui  n. 10 in sede  e  n. 1 in 

collegamento video – chiamata (  cons. Chessa Pamela) 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale; 

- PRESIEDE il signor  IVO NIEDDU   nella sua qualità di  SINDACO neo-eletto  

il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole: 

-il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1, del T.U. n. 267/2000); 

-il Segretario comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000); 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 28 del 13/11/2020 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 26 in data odierna, avente per oggetto:”  Esame delle 

condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti”; 

 

VISTO l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e 

diretto secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano i componenti della giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la 

giunta, presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato. 

4. Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone 

motivata comunicazione al consiglio.»; 

VISTA  la Legge Regionale n.  4   del 22.02.2012 ,modificata  dalla  Legge  Regionale  n. 7   del 12.03.2015 

ove  all’art. 1 comma   2  viene  definita  la composizione  delle giunte  comunali   fissate in un quarto  dei 

consiglieri comunali     assegnati in base   alla  fascia demografica  di  appartenenza del comune; 

DATO  ATTO  che per il Comune di BOTTIDDA i consiglieri assegnati  dalla predetta legge sono  dieci ,per cui 

gli assessori  nominabili  sono  in numero di tre ;  

 Visti i Decreti  Sindacali n.  5,6,7,8,del  04.11.2020 di nomina della Giunta e del Vice-sindaco , 

 

UDITA l’esposizione fatta dal Presidente che da’ lettura dei   documenti; 

VISTO che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini comunica  a questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 
B) La nomina del Vicesindaco; 
 

DATO ATTO che il Sindaco ha comunicato di aver attribuito delle deleghe a n. 4 Consiglieri Comunali; 

VISTO il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO  lo Statuto comunale; 

PRENDE ATTO 

 

1) CHE LA GIUNTA COMUNALE È COSÌ COMPOSTA: 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 28 del 13/11/2020 

N. COGNOME E NOME 

Consigliere 

comunale o 

esterno 

ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 MARIO MUREDDA 
Consigliere 

Comunale 
“ BILANCIO E MANUTENZIONI 

ORDINARIE E STRAORDINARIE “ 

2 CINZIA CAUGLIA 
Consigliere 

Comunale 

 

“ SALUTE E TURISMO “ 

 

3 NICOLINO CAVAL 
Consigliere 

Comunale 

  “AMBIENTE  - TERRITORIO E 

AGRICOLTURA “ 

 

 

2) Che all'Assessore Sig. MARIO MUREDDA  è stata conferita la carica di       Vice-Sindaco; 

 

3) Che sono state attribuite delle deleghe a n. 5 Consiglieri comunali ovvero: 
 
Sig.   DANIELE SECONDO COCCO      Delega al decentramento, organizzazione   innovazione e 

risorse umane e compagnia Barracellare                      
 

Sig. Secchi Michele                                      Delega alle politiche giovanili 
 
Sig.  Mura Giovanni Pietro                        Delega alla mobilità viabilità e trasporti  
 
Sig.  ra  Maria Rosaria Satta          Delega  al decoro urbano 
 

Sig. ra Pamela Chessa                                 Delega alla casa , famiglia , scuola e politiche sociali  
 

Sig. Edoardo Marongiu                                Delega alla Comunita’ Montana ed al GAL  
 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Con il seguente risultato della votazione espressa in modo palese e proclamato dal Sig. Presidente: 

 

Presenti e votanti n. 11 

 

mbro 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 28 del 13/11/2020 

 

Voti favorevoli n. 11, espressi in modo palese 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 , comma 4 TUEL 

267 /2000. 

  Di trasmettere alla Competente Prefettura di Sassari  copia  del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 28 del 13/11/2020 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 12/11/2020 ha 
espresso parere FAVOREVOLE 
 
 
 

 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 

NIEDDU IVO SPISSU PAOLA RITA SANTINA 

 
 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 931 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione SEGRETARIO COMUNALE SPISSU 
PAOLA RITA SANTINA attesta che in data 17/11/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
1La Delibera è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
            Il  SEGRETARIO COMUNALE  
              SPISSU PAOLA RITA SANTINA 
 
       _________________________________________ 
 
 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


